

Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 10 năm 2022

**KẾ HOẠCH PHỐI HỢP**  
**Tổ chức Hội thi “Vũ điệu thần tiên” tỉnh Quảng Ngãi**  
**năm 2022**

-----

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi Quảng Ngãi năm 2022; chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ngãi lần thứ XV, nhiệm kỳ 2022-2027; Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi Diên Hồng tỉnh Quảng Ngãi phối hợp với Ban Thường vụ Thành đoàn Quảng Ngãi tổ chức Hội thi “Vũ điệu thần tiên” tỉnh Quảng Ngãi năm 2022, với các nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Thiết thực chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ngãi lần thứ XV, nhiệm kỳ 2022-2027.

- Hội thi “Vũ điệu thần tiên” là hoạt động giao lưu nghệ thuật, nhằm phát hiện và bồi dưỡng những tài năng; góp phần định hướng giáo dục năng khiếu, thẩm mỹ nghệ thuật cho thiếu niên, nhi đồng tỉnh Quảng Ngãi.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, đa dạng về nội dung và hình thức nhằm thu hút đông đảo thiếu niên, nhi đồng tham gia. Ngoài ra, còn là cơ hội để phát triển tài năng, đề cao nét đẹp văn hóa nghệ thuật và qua đó góp phần hình thành kỹ năng sống cho các em.

**2. Yêu cầu**

- Các cá nhân (*đội, nhóm*) tham gia Hội thi phải chấp hành Thể lệ của Ban tổ chức, đoàn kết, học tập lẫn nhau.

- Hội thi được tổ chức quy mô toàn tỉnh, thu hút đông đảo thiếu niên, nhi đồng tham gia, hình thức tổ chức phù hợp với diễn biến thời tiết.

- Cuộc thi được tổ chức thiết thực, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

**II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI**

- Tất cả thiếu niên, nhi đồng đang học tập tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, TH&THCS, các trung tâm đào tạo nghệ thuật, các CLB đội, nhóm, các lớp năng khiếu trong toàn tỉnh có độ tuổi từ 08 đến dưới 15 tuổi (*sinh năm 2007-2014*) đều được tham gia.

- Ban Tổ chức chia các đối tượng tham gia làm 02 bảng gồm:

+ Bảng A: Độ tuổi từ **08 đến 11 tuổi**.

+ Bảng B: Độ tuổi từ **12 đến 15 tuổi**.

**Lưu ý:** Mỗi thí sinh chỉ được tham gia 01 bài dự thi, có thể đăng kí tham gia dưới hình thức cá nhân hoặc đội (*tối thiểu là 5 thí sinh/đội, tối đa là 10 thí sinh/đội*).

### III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

Cuộc thi dự kiến gồm có 03 giai đoạn: sơ loại, bán kết và chung kết. Cụ thể như sau:

#### 1. Vòng sơ loại:

- Thời gian nhận bài dự thi: từ ngày **12/10 đến hết ngày 16/10/2022**.

- Địa điểm: trực tiếp tại Phòng Nghiệp vụ Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi Diên Hồng tỉnh hoặc gửi qua email [phongngghiepvu.TTNDienHong@gmail.com](mailto:phongngghiepvu.TTNDienHong@gmail.com) (Tiêu đề email ghi rõ nội dung: Tên thí sinh + Đơn vị + Huyện/thị xã/thành phố + Bài dự thi Vũ điệu thần tiên). Lưu ý, bài dự thi gửi qua GoogleDriver phải chia sẻ quyền truy cập email.

#### 2. Vòng bán kết:

- Thời gian: dự kiến diễn ra vào lúc **08h00, ngày 20/10/2022**

- Địa điểm: tại Hội trường Thành đoàn Quảng Ngãi (số 80 Nguyễn Tự Tân, thành phố Quảng Ngãi).

#### 3. Vòng Chung kết:

- Thời gian: dự kiến diễn ra vào lúc **19h00, ngày 23/10/2022**

- Địa điểm: tại Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi Diên Hồng tỉnh Quảng Ngãi (số 62 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi).

### III. THỂ LỆ HỘI THI:

**1. Đăng ký dự thi:** Các thí sinh (hoặc nhóm thí sinh) đăng ký theo mẫu; tổng hợp và nộp phiếu đăng ký dự thi về Phòng Nghiệp vụ Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi Diên Hồng tỉnh (số 62 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi) từ ngày ra thông báo đến hết ngày **09/10/2022**.

#### 2. Nội dung:

- Ban Tổ chức Hội thi khuyến khích tất cả các thể loại nhảy, múa như: dân vũ, hip hop, Flashmob, khiêu vũ, Shuffle Dance, sexy dance, múa đương đại, bellydance..., các tiết mục có tính chất mới lạ, sáng tạo với nội dung phong phú.

- Các hình thức trình diễn thuộc danh mục cấm biểu diễn của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, không phù hợp với lứa tuổi thiếu niên, nhi đồng, không phù hợp với phong tục, mỹ tục, truyền thống văn hóa Việt Nam thì không được tham gia dự thi.

#### 3. Hình thức: gồm có 3 vòng thi

##### 3.1 Vòng sơ loại:

- Mỗi thí sinh (hoặc đội, nhóm) tham gia dự thi, phải gửi về cho Ban Tổ chức Hội thi 01 đoạn video với nội dung bài dự thi của mình.

- Ban Tổ chức sẽ tiến hành nhận bài thi, đánh giá, kiểm duyệt trước về mặt âm thanh, nội dung, hình thức dự thi.

- Tại vòng sơ loại, sau khi nhận đầy đủ hồ sơ đăng ký của thí sinh (nhóm thí sinh), Ban Tổ chức sẽ thống kê số lượng và lựa chọn 40 tiết mục (trong đó: 20 tiết mục thuộc bảng A và 20 tiết mục thuộc bảng B) đặc sắc nhất tham gia vào Vòng thi bán kết.

### 3.2 Vòng Bán kết:

- Tại vòng Bán kết, các thí sinh (đội, nhóm) thể hiện phần dự thi của mình trước Ban Giám khảo và khán giả trên sân khấu.

- Số lượng tiết mục tham gia: 40 tiết mục đã qua Vòng Sơ loại.

- Kết thúc Vòng bán kết, Ban Giám khảo sẽ chọn ra 20 tiết mục (*trong đó: 10 tiết mục thuộc bảng A và 10 tiết mục thuộc bảng B*) xuất sắc nhất để tham gia Vòng chung kết.

### 3.3 Vòng chung kết:

- 20 tiết mục được chọn tại Vòng bán kết sẽ tham gia dự thi Vòng chung kết dự kiến vào lúc 19h00 ngày 23/10/2022 tại Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi Diên Hồng tỉnh Quảng Ngãi (*số 62 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi*).

- Ban Giám khảo sẽ tiến hành chấm, chọn những tiết mục đặc sắc nhất để trao giải trong đêm chung kết.

#### \* Một số quy định về Hội thi:

- Video clip gửi dự thi là clip gốc, có hình ảnh và âm thanh rõ ràng, đảm bảo tính chân thực.

- Video clip dự thi chưa tham gia cuộc thi nào.

- Người dự thi phải đảm bảo bản quyền của tác phẩm dự thi.

- Tại Vòng bán kết và Chung kết Hội thi:

+ Thí sinh tự chuẩn bị toàn bộ trang phục, trang thiết bị, đạo cụ có liên quan đến tiết mục biểu diễn.

+ Ban Tổ chức Hội thi chỉ cung cấp cho thí sinh âm thanh và sân khấu biểu diễn. Nếu thí sinh có phần âm thanh và ánh sáng đặc biệt thì phải thông báo trước cho Ban Tổ chức trước 03 ngày diễn ra các vòng thi.

+ Màn trình diễn ở mỗi Vòng dự thi không quá 07 phút.

+ Mỗi thí sinh (đội, nhóm) chuẩn bị 01 tiết mục dự thi (*mỗi tiết mục dành cho 01 vòng thi*)

**IV: CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:** 20 giải (*trong đó: 10 tiết mục thuộc bảng A và 10 tiết mục thuộc bảng B*)

Giải thưởng cho mỗi Bảng:

- 01 giải nhất: Tiền thưởng + giấy chứng nhận.

- 02 giải nhì: Tiền thưởng + giấy chứng nhận.

- 03 giải ba: Tiền thưởng + giấy chứng nhận.

- 04 giải khuyến khích: Tiền thưởng + giấy chứng nhận.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Trung tâm HĐTTN Diên Hồng:

- Phối hợp với Thành đoàn Quảng Ngãi xây dựng Kế hoạch triển khai và dự trù kinh phí tổ chức chương trình.

- Lo kinh phí tổ chức và cơ sở vật chất cho Hội thi.

- Mời đại biểu làm Ban Giám khảo cho Hội thi.
- Truyền thông online: Qua Fanpages, Facebook, Zalo, email...

## 2. Thành đoàn Quảng Ngãi:

- Tập hợp các CLB, đội nhóm, thí sinh dự thi xây dựng chương trình tham gia cuộc thi đảm bảo về nội dung lẫn hình thức.
- Tuyên truyền rộng rãi trên các mạng xã hội để đông đảo thiếu niên, nhi đồng biết và tham gia Hội thi “Vũ điệu thần tiên” tỉnh Quảng Ngãi năm 2022.

## 3. Cấp cơ sở:

- Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc đội viên, học sinh, đội, nhóm thiếu niên, nhi đồng xây dựng các tiết mục tham gia Hội thi theo kế hoạch đề ra hoặc lựa chọn thí sinh, thành lập đội, nhóm để tham gia Hội thi đạt chất lượng.
- Triển khai đến đông đảo đội viên, thiếu nhi tại Liên đội đảm bảo mỗi Liên đội có ít nhất 01 tiết mục chất lượng tham gia dự thi; hoàn chỉnh hồ sơ đăng ký dự thi và gửi về Ban Tổ chức Hội thi đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp giữa Trung tâm HĐTTN Diên hồng và Ban Thường vụ Thành đoàn Quảng Ngãi về việc tổ chức Hội thi “Vũ điệu thần tiên” tỉnh Quảng Ngãi năm 2022. Để biết thêm thông tin về Hội thi, đồng thời nhận hồ sơ đăng kí tham gia xin vui lòng liên hệ SĐT: 0255.3821082, ĐTDD: 0935.48.48.52 (Đ/c Lành), địa chỉ mail cá nhân: lanh.nhathieunhiqng@gmail.com.

**TM.BTV THÀNH ĐOÀN  
BÍ THƯ**

**TM. TRUNG TÂM HĐTTN DIÊN HỒNG  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Thị Minh Thương**

**Lê Thị Diệu Hiền**

### Nơi nhận:

- TT Tỉnh Đoàn;
- HDD tỉnh;
- Sở GD&ĐT tỉnh;
- Ban TTN-TH Tỉnh Đoàn;
- Phòng GD&ĐT các huyện, TP;
- HDD các huyện, TP;
- Ban Giám đốc TT;
- Các phòng liên quan;
- Lưu./.